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021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8349/ST-Mengajar/Genap/FPSI/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Psikologi, memberikan tugas kepada :
Nama : ARIFATUL BAHIRAH, S.Psi., M.Psi.
No. Dosen / NIP : 8349 / 223090984
NIDN / NIDK : 0313099502
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar

Alamat : BATAN INDAH BLOK B-17 RT. 020 RW. 004, KELURAHAN KADEMANGAN, KECAMATAN SETU, KOTA TANGERANG
SELATAN, BANTEN

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSI208 Psikologi Pendidikan 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
2 PSI337 Psikodiagnostika Bakat dan Prestasi 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
3 PSI332 Psikodiagnostika Observasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 PSI313 Modifikasi Perilaku 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 PSI308 Metode Penelitian Kuantitatif 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Psikologi

Yuli Asmi Rozali, S.Psi., M.Psi.
NIP. 200110148
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Psikologi Pendidikan (3 sks) Ruang : CR.A504(H)
Kode : PSI208 Kelas : CR101 Dosen : ARIFATUL BAHIRAH , S.Psi., M.Psi.
Prodi : Psikologi Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Sabtu

23-3-24
09:30-
12:00 Pengantar Pengajaran Efektif

Sabtu
23-3-24

09:30-
12:00 Pengantar Pengajaran Efektif Speaker trouble, RFID

error 28

2
Sabtu

30-3-24
09:30-
12:00 Perembangan Kognitif dan Bahasa

Sabtu
30-3-24

09:30-
12:00 Perembangan Kognitif dan Bahasa RFID error 24

3
Sabtu
6-4-24

09:30-
12:00 Konteks Sosioemosional Peserta Didik

Sabtu
6-4-24

09:30-
12:00 Konteks Sosioemosional Peserta Didik 20

4
Sabtu

27-4-24
09:30-
12:00 Perkembangan Moral Peserta Didik

Sabtu
27-4-24

09:30-
12:00 Perkembangan Moral Peserta Didik 26

5
Sabtu
4-5-24

09:30-
12:00

Variasi Individu (Intelegensi, gaya belajar, dan
temparem)

Sabtu
4-5-24

09:30-
12:00

Variasi Individu (Intelegensi, gaya belajar, dan
temparem) 27

6
Sabtu

11-5-24
09:30-
12:00 Variasi Individu (Budaya, etnik dan multikultura)

Sabtu
11-5-24

09:30-
12:00 Variasi Individu (Budaya, etnik dan multikultura) 25

7
Sabtu

18-5-24
09:30-
12:00 Pembelajar Dengan Berkebutuhan Khusus

Sabtu
18-5-24

09:30-
12:00 Pembelajar Dengan Berkebutuhan Khusus 27
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Psikologi Pendidikan (3 sks) Ruang : CR.A504(H)
Kode : PSI208 Kelas : CR101 Dosen : ARIFATUL BAHIRAH , S.Psi., M.Psi.
Prodi : Psikologi Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Sabtu
8-6-24

09:30-
12:00 Kognitif Sosial

Sabtu
8-6-24

09:30-
12:00 Kognitif Sosial 25

9
Sabtu

15-6-24
09:30-
12:00 Pemrosesan Informasi Peserta Didik

Sabtu
15-6-24

09:30-
12:00 Pemrosesan Informasi Peserta Didik 20

10
Sabtu

22-6-24
09:30-
12:00 Kognitif Kompleks Peserta Didik

Sabtu
22-6-24

09:30-
12:00 Kognitif Kompleks Peserta Didik 19

11
Sabtu

29-6-24
09:30-
12:00 Konstruktivis Sosial

Sabtu
29-6-24

09:30-
12:00 Konstruktivis Sosial 25

12
Sabtu
6-7-24

09:30-
12:00 Motivasi Pengajaran Pembelajaran

Sabtu
6-7-24

09:30-
12:00 Motivasi Pengajaran Pembelajaran 24

13
Sabtu

13-7-24
09:30-
12:00 Manajemen Kelas

Sabtu
13-7-24

09:30-
12:00 Manajemen Kelas 25

14
Sabtu

20-7-24
09:30-
12:00 Asesmen Kelas

Sabtu
20-7-24

09:30-
12:00 Asesmen Kelas 26
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Psikologi Pendidikan Dosen : ARIFATUL BAHIRAH , S.Psi., M.Psi. (8349)
Kode MK dan Seksi : PSI208 (CR101)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 09:30 - 12:00 (CR.A504(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

23
Mar

30
Mar

06
Apr

27
Apr

04
Mei

11
Mei

18
Mei

08
Jun

15
Jun

22
Jun

29
Jun

06
Jul

13
Jul

20
Jul

1. BAJA NURJAMAN 20230701269 H H I H H H H H H A H A H H
2. ANNISA RAMADANI 20230701270 H H H H H H H H H H H H H H
3. DEMA APRYATMAN PUTRA 20230701271 H A H A A A A A A A A A A A
4. ZAHWA SYAFAATIN FITRAH AFGHANI 20230701272 H H H H H H H H H I H H H H
5. ERLIN ALFINANDIRA 20230701275 H H I A H H H H I I H H H H
6. NIKITA AURELIA 20230701276 H H H H H H H I H H H H H H
7. MUHAMAD IKBAL FEBRIYAN 20230701279 H A A H H H H I A H H H H H
8. MAMAY FITRIANI 20230701280 H H H I H H H H S H H H H H
9. AINUN NISA 20230701281 H H H H H H H H H H H H H H
10. LISA RAHMASARI 20230701282 H H H H H H H H H H H H H H
11. HAFIZ JAGADDHITA PRATAMA SOLIHIN 20230701283 A H A H H A H H H I H A H H
12. GHALIH ZHAHRAN AUFAR 20230701284 I H I H H H H H H I H H H H
13. VINDA PUTRI YANDA 20230701285 H H H H H H H S H H H H H H
14. LIDYA AYU WULANDARI 20230701286 H H H H H H H H H A A A A A
15. MUHAMMAD ARI WIBOWO 20230701287 H H H H A H H H H H I H H H
16. FITRIA RAMADHANI 20230701288 H H I H H H H H H H H H H H
17. NAJMA DEYLA TAZQIYAH 20230701301 H H H H H H H H H H H H H H
18. NINA HERNIAWATI 20230701302 H H H H H S H H I H H H H H
19. CAUREMA IRCHAM ANINDYA 20230701319 H H H H H H H H H I H H H H
20. HILDA FITRIANA 20230701320 H I H A H H H H H H H H H H
21. DELLA PUSPITA DEWI 20230701321 H H H H H H H H S H H H H H
22. MUHAMAD MAULANA 20230701329 H A H H H H H H H H H H H H
23. DANICA SHAFA DEWANTI 20230701332 H H H H H H H H H H H H H H
24. KEVIN TANTO 20230701333 H I S H H A A A A A A A A A
25. NATASYA AZZAHRA ALEXANDRA 20230701343 H H H H H H H H S H H H H H
26. ALRIO WIRATAMA 20230701346 H A I H A A A A A A A A A A
27. MURNIA RIZKI SAPUTRI 20230701358 H H H H H H H H H H H H H H
28. KHILYA KAMILA 20230701383 H H H H H H H H H H H H H H
29. MUHAMMAD ALWI ALPARIZI 20230701386 H H I H H H H H H H H H H H
30. RINI AGUSTINA 20230701388 H H I H H H H H A A H H A H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : PSI208 Kelas : CR101 Dosen : ARIFATUL BAHIRAH , S.Psi., M.Psi.
Matakuliah : Psikologi Pendidikan  
Prodi : Psikologi  

No N I M Nama Mahasiswa UTS Tugas UAS absensi NA Nilai Akhir
30 % 30 % 30 % 10 % Angka Huruf

1 20230701269 Baja Nurjaman 70 77 65 85,71 72,17 3,00 B
2 20230701270 Annisa Ramadani 70 73 65 100 72,4 3,00 B
3 20230701271 Dema Apryatman Putra 0 0 0 14,29 1,43 0,00 E
4 20230701272 Zahwa Syafaatin Fitrah Afghani 74 70 78 100 76,6 3,30 B+
5 20230701275 Erlin Alfinandira 80 70 88 92,86 80,69 4,00 A
6 20230701276 Nikita Aurelia 89 78 77 100 83,2 4,00 A
7 20230701279 Muhamad Ikbal Febriyan 82 70 68 78,57 73,86 3,00 B
8 20230701280 Mamay Fitriani 70 77 76 100 76,9 3,30 B+
9 20230701281 Ainun Nisa 84 75 67 100 77,8 3,70 A-

10 20230701282 Lisa Rahmasari 90 75 77 100 82,6 4,00 A
11 20230701283 Hafiz Jagaddhita Pratama Solihin 70 0 64 71,43 47,34 1,00 D
12 20230701284 Ghalih Zhahran Aufar 72 78 76 100 77,8 3,70 A-
13 20230701285 Vinda Putri Yanda 78 75 67 100 76 3,30 B+
14 20230701286 Lidya Ayu Wulandari 78 75 0 64,29 52,33 1,00 D
15 20230701287 Muhammad Ari Wibowo 77 75 77 92,86 77,99 3,70 A-
16 20230701288 Fitria Ramadhani 75 75 72 100 76,6 3,30 B+
17 20230701301 Najma Deyla Tazqiyah 89 78 72 100 81,7 4,00 A
18 20230701302 Nina Herniawati 92 50 84 100 77,8 3,70 A-
19 20230701319 Caurema Ircham Anindya 89 78 78 100 83,5 4,00 A
20 20230701320 Hilda Fitriana 78 70 65 92,86 73,19 3,00 B
21 20230701321 Della Puspita Dewi 83 78 88 100 84,7 4,00 A
22 20230701329 Muhamad Maulana 72 78 76 92,86 77,09 3,70 A-
23 20230701332 Danica Shafa Dewanti 83 75 88 100 83,8 4,00 A
24 20230701333 Kevin Tanto 0 0 0 35,71 3,57 0,00 E
25 20230701343 Natasya Azzahra Alexandra 84 70 76 100 79 3,70 A-
26 20230701346 Alrio Wiratama 0 0 0 21,43 2,14 0,00 E
27 20230701358 Murnia Rizki Saputri 82 73 65 100 76 3,30 B+
28 20230701383 Khilya Kamila 84 76 67 100 78,1 3,70 A-
29 20230701386 Muhammad Alwi Alparizi 75 73 77 100 77,5 3,70 A-
30 20230701388 Rini Agustina 78 77 84 78,57 79,56 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

NOVENDAWATI WAHYU SITASARI , S.Psi, M.Psi ARIFATUL BAHIRAH , S.Psi., M.Psi.
NIP. 215020571 NIP. 8349




